
 

第４５回全国ろうあ女性集会ｉｎとやま 要員協力のお願い 

第４５回全国ろうあ女性集会 in とやま実行委員会 

実行委員長  松原 律子 

 

 平成２７年１０月２３日（金）～２５日（日）富山市にて「第４５回全国ろうあ

女性集会 in とやま」を開催することとなりました。 

 この集会は、全国のろうあ女性が一堂に会し、情報交換や交流を深め、社会参加

と自立を目指すことを目的としています。参加目標は５００人。このような大きな

大会を成功させるためには多くの皆さまのご協力が必要となります。 

集会日程、要員の仕事内容などを確認した上で、要員としてご協力いただけるご

都合の良い日・時間帯を、申込み書に記入してご提出ください。 

 要員としてご協力いただくにあたり、女性集会参加費の３，０００円（大会誌付

き）は必要となりますことをご理解ください。かわりに、要員用Ｔシャツ１枚を無

料（２枚目を希望する場合 1,000 円前後の自己負担を頂くことになります）でお渡

しします。また１日担当できる方はお弁当をお渡しします。 

 

集会成功のために皆さまのご協力を賜りますよう、心からお願い申し上げます。 

 

☆要員の仕事担当分担は下記のような内容になっております☆ 

 

接待係：来賓、講師、助言者、連盟女性部常任委員を接待します。 

受付係：大会総合受付、分科会受付、交流会受付などを担当します。 

販売係：大会でグッス販売などを管理または支援します。 

ビデオ収録係：開会式、閉会式、分科会、交流会、記念講演などを撮影します。 

荷物預かり係：参加者の皆さんの荷物などを預かり、管理をします。 

保育係：参加者の子供たちを保育します。 

会場設営・管理係：大会会場の設営、運搬、片付けなどをします。 

広報係：速報作成のため、取材、参加者にインタビューします。 

弁当係：弁当数を確認して配布、片付をします。 

その他、社会見学に同行してのお世話係、交流会のお世話係などがあります。 

 

主な日程 

１０月２３日（金曜日） 午後；社会見学Ａ・Ｂコース 

１０月２４日（土曜日） 午前；開会集会・分科会 

午後；分科会 

夕方；交流会 

１０月２５日（日曜日） 午前；全体集会 記念講演 閉会式 

《申込締切日 ８月１０日（月曜日）まで》 

要員学習会 
１０月４日 

午後から 



 

第４５回全国ろうあ女性集会inとやま 要員協力申込書 

 

氏 

名 

 

ﾌﾘｶﾞﾅ  

ろう  ・  健聴者 

 

協会・サークル名 

 

 

 

 

連

絡 

ＴＥＬ： ＦＡＸ： 

Ｅmail： 

要員Tシャツを用意します。色は「コバルトブルー」 男女共用 

希望する枚数を必ずご記入下さい（１枚＝無料 ２枚目から有料で配布です） 

サ イ ズ 表  Ｓ Ｍ Ｌ ＸＬ 
希望のサイズを記入してください 

 

      （無料配布）(有料分） 着 丈 ６５ ６８ ７１ ７４ 

身 巾 ４８ ５１ ５４ ５７ 

＊要員として協力できる日・時間帯に○をつけてください。 

日程・時間 会場（場所） 業務内容 記入欄 

10/23 

金曜日 

午後 

 

富山駅北口 

高岡方面・富山方面 

社会見学Ａ・Ｂコース  

受付、同行してのお世話 

 

 

10/24 

土曜日 

 

 

 

 

午前 

 

国際会議場内 

 

 

 

受付、接待、荷物預かり、案内 

会場設営・管理、販売、保育 

弁当、分科会受付、ビデオ撮影  

広報など 

午前 

 

 午後 

 

午後 

 

夜 

 

富山第一ホテル 

 

交流会 受付、接待、広報 

会場設営・管理、ビデオ撮影など 

 

 

10/25 

日曜日 

 

午前 

 

 

国際会議場 

 

 

受付、接待、荷物預かり、案内 

 会場設営・管理、販売、保育 

 ビデオ撮影、広報など受付 

 

 

 

※要員は男女関係なくどなたでも募集しております。  

備考欄（希望がありましたら ご記入下さい）  

 

 

 

ご希望に添えない場合もありますので、ご承知お願いします。  

 

富山県聴覚障害者センターにファクスして下さい。  

ファクス ０７６－４４１－７３０５ 

《申込締切日 ８月１０日（月曜日）まで》 

 
×１枚＋  枚 


